PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – N° 002/2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 002/2021

ALTERAÇÕES NA NOMENCLATURA E

OU REQUISITOS ESPECIAIS NOS

CARGOS DE INSTRUTOR DE OFICINA

ESPORTIVA, MUAI THAY, JIU JITSU,

TAEKWONDO, KARATÊ-DÔ, MÚSICA

E PROFESSOR DE ACADEMIA.

A Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais, por meio desta Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, instituída através

do Decreto Municipal nº 3521 de 27 de novembro de 2020, tendo em vista o atendimento de

necessidade de interesse público, em cumprimento aos princípios constitucionais da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade e da eficiência, e ainda em cumprimento à Lei Municipal nº

1316/2016, e demais Legislações aplicáveis à espécie, torna público a presente retificação ao Edital

do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2020, conforme segue:

1- DAS ALTERAÇÕES

1.1- ANEXO I  – CARGOS E SALÁRIO, onde esta:

1.1.1 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LASER

Nomenclatura C/H Vagas Venc. (R$) Requisitos Especiais

INSTRUTOR DE OFICINA ESPORTIVA

(Basquete, Futsal, Handebol, Vôlei, Futebol

de Campo, Natação, Tênis de Quadra, Skate,

Atletismo)

Até

40

CR

R$ 4.341,29 Ensino Superior em Educação

Física - Registro no Conselho de

Educação Física

CR R$ 2.361,56 Ensino Médio

(cursando Educ. Física)

INSTRUTOR DE OFICINA MUAI

THAY

(Comprovar no ato da inscrição) - graduação

em KRU PUH CHUAY)

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Ensino Superior em Educação

Física - apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA JIU JTSU

(Comprovar no ato da contratação - faixa

preta)

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Ensino Superior em Educação

Física- apresentar documentos

comprobatórios no ato da

inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA JIU JTSU

(Comprovar no ato da inscrição- faixa preta)

Até

40

CR

R$ 2.361,56 Ensino Médio- apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

ESTADO DE MATO GROSSO

INSTRUTOR DE OFICINA

TAEKWONDO

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Ensino Superior em Educação

Física. Ser Faixa Preta a partir do

3º DAN em Taekwondo e Registro

na CBTKD (Confederação

Brasileira de Taekwondo).

Apresentar documentos

comprobatórios no ato da

inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA

TAEKWONDO

Até

40

CR

R$ 2.361,56

Ensino Médio -  ser  Faixa

Roxa  a partir do 1º DAN em

Taekwondo e Registro na CBTKD

(Confederação Brasileira de

Taekwondo).

Apresentar documentos

comprobatórios no ato da

inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA KARATÊ-

DÔ

(Comprovar no ato da inscrição)- ser faixa

preta a partir do 3º DAN em Karatê-Dô

tradicional Registro na Federação de Karatê-

Dô, ser filiado a Confederação Brasileira de

Karatê-Dô.

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Ensino Superior em Educação

Física- apresentar documentos

comprobatórios no ato da

inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA KARATÊ-

DÔ

(Comprovar no ato da inscrição) - ser faixa

preta a partir do 2º DAN em Karatê-Dô

tradicional Registro na Federação de Karatê-

Dô, ser filiado a Confederação Brasileira de

Karatê-Dô.

Até

40

CR

R$ 2.361,56

Ensino Médio - apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

PROFESSOR DE ACADEMIA

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Licenciatura, Licenciatura

Plena ou Bacharel,  Registro no

Conselho Educação Física -

apresentar documentos

comprobatórios no ato da

inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA DE

MÚSICA

Banda/Orquestra/Sopro/Percussão. -

((comprovar ato da Inscrição experiência

profissional específica através de

declaração emitida por instituição de

trabalho no mínimo 1 ano).

Até

40

CR

R$ 2.361,56

Ensino Médio - apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

ESTADO DE MATO GROSSO

Passa a ter a seguinte redação:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LASER

Nomenclatura C/H Vagas Venc. (R$) Requisitos Especiais

INSTRUTOR DE OFICINA ESPORTIVA

(Basquete, Futsal, Handebol, Vôlei, Futebol

de Campo, Natação, Tênis de Quadra, Skate,

Atletismo)

Até

40

CR

R$ 4.341,29 Ensino Superior em Educação

Física e Bacharel - Registro no

Conselho de Educação Física

CR 2.575,19 Provisionado – apresentar

documentos comprobatórios no

ato da inscrição

CR R$ 2.361,56 Ensino Médio

(cursando Educ. Física)

INSTRUTOR DE OFICINA MUAI

THAY(Comprovar no ato da inscrição) -

graduação em KRU PUH CHUAY)

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Ensino Superior - apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA JIU JTSU

(Comprovar no ato da contratação graduação

mínima exigida  – faixa roxa  )

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Ensino Superior- apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA JIU JTSU

(Comprovar no ato da inscrição- faixa roxa )

Até

40

CR

R$ 2.361,56 Ensino Médio- apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA

TAEKWONDO

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Ensino Superior Ser Faixa preta

em Taekwondo e Registro na

CBTKD (Confederação

Brasileira de Taekwondo).

Apresentar documentos

comprobatórios no ato da

inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA

TAEKWONDO

Até

40

CR

R$ 2.361,56

Ensino Médio -  ser  Faixa

preta   em  Taekwondo e Registro

na CBTKD (Confederação

Brasileira de Taekwondo).

Apresentar documentos

comprobatórios no ato da

inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA KARATÊ-

DÔ

(Comprovar no ato da inscrição)- ser faixa

preta em Karatê-Dô tradicional Registro na

Federação de Karatê-Dô, ser filiada a

Confederação Brasileira de Karatê-Dô.

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Ensino Superior - apresentar

graduação mínima exigida

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

INSTRUTOR DE OFICINA KARATÊ-

DÔ

(Comprovar no ato da inscrição) - ser faixa

preta em Karatê-Dô tradicional Registro na

Federação de Karatê-Dô, ser filiado a

Confederação Brasileira de Karatê-Dô.

Até

40

CR

R$ 2.361,56

Ensino Médio - apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

ESTADO DE MATO GROSSO

PROFESSOR DE ACADEMIA

Até

40

CR

R$ 4.341,29

Licenciatura Plena ou

Bacharel,  Registro no Conselho

Educação Física - apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

CR 2.575,19 Provisionado – apresentar

documentos comprobatórios no

ato da inscrição

INSTRUTOR DE OFICINA DE

MÚSICA

Banda/Orquestra/Sopro/Percussão. -

(comprovar ato da Inscrição uma

declaração emitida por um profissional graduado

na área de música).

Até

40

CR

R$ 2.361,56

Ensino Médio - apresentar

documentos comprobatórios

no ato da inscrição.

Água Boa, 08 de janeiro de 2021.

Eberson Mateus dos Santos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 002/2020